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CEKTOP 3A YIPABYBAHSE CO YOBEYKHU PECYPCU U CTPATELUKO ITJIAHUPALE
SEKTORI PER MENAXHIM ME RESURSET NJEREZORE DHE PLANIFIKIMIN STRATEGJIK

ApxuBcKu 6p: 04—4@(/2_{
Jatym: 26 a6

Bp3 ocHoBa Ha uieH 49 cTas 11 uneH 55 craB 1 o 3aKOHOT
3a opraHu3aumja ¥ paboTa Ha OpraHMTe Ha Ap)KaBHATa
ynpasa (‘Cny»c6en BecHuK Ha Peny6nuka MaxepgoHuja”
6p. 58/00, 44/02,82/08,167/10 n 51/11 1 “Cnyrxben BecHuk
Ha Penybnuka CesepHa Maxkegonuja” 6p.96/2019,
110/2019, 154/19 v 121/24"), unen 23 cTas 4 07 3aKOHOT 33
paboTuute opHocu (“Cnyxben Bechuk Ha Penybnmka
Maxkegonuja”6p.62/05, 106/08, 161/08,114/09, 130/09,
50/10,52/10,124/10,47/11,11/12,39/12, 13/13,25/13,170/13,
187/13, 113/14, 20/15, 33/15, 72/15, 129/15, 27/16,120/18 u
“Cnyx6eH Becuuk Ha Penybanka CesepHa Makepmouuja”
6p.110/19, 267/20,151/21, 111/23, 39/25 u 74/25) v unen 22
o0z 3aKoHOT 3a BpaboTeHUTe BO jaBHUOT CEKTOP (“Cnyxben
Becuuk Ha Peny6nuka Makegouuja” 6p.27/14, 199/14,
27/16, 35/18, 198/18 n “Cny)ben BecHuK Ha Peny6nuka
Cesepua Maxegonuja” 6p.143/19,14/20 u 208/2024),a B0
ppcka co [IpaBniHKKOT 3a cvcTeMaTu3anmja Ha paboTHu
MmecTa BO MUHUCTEpCTBO 3a JKMBOTHA CpefuHa U
MuHuCTEpPOT 33
CpeyvHa 1 [IPOCTOPO M1aHUpake AOHece:

MPOCTOPHO [UIaHKpambe, ’KMBOTHA

OJJIVKA

3a u3bop Ha (1) usspmuTen 3a paboOTHO MECTO MO ofjaBeH
ornac 6p.2/2026 3a paboTHoTo MecTo 6p.6 Ha OTpeieNIeHo
BpeEME

1 3a u3BpuIMTeN Ha paboTHTe 3a paboTHO MecTO -
[Momuag pedpepeHT 3a eBUAECHLM]A (Ha aepo3aragyBathe H
OpraHCKM MCTapiMBU marepuu), Opnenenue 3a
aepolarajjysame M OPIaHCKM MWCNapiuBh  MaTepuy,
Cekrtop 3a MHaycTpUCKO 3arajyBare U ynpaByBamwe €O
pusuk, - 1 (emeH) M3BpUIMTEN; HA OMpPEJleNIeHO BPEeME,
Jasen ornac 6p.2/2026, objapeH BO AHEBHMTE BeCHULH
_Hopa Maxkegouuja“ v , Koxa“ Ha 12.01.20256 roguHa, ce
n36upa KanguaaToT Aue MapHHKOBCKH.

2. ViMeHyBaHMOT ke ce BpaboTH Ha pabOTHO MeCTO O
tToukara 1 Mo 3aBpliyBame Ha rocrankaTa 3a usbop H
KOHeYHOCTa Ha OAJIyKaTa, a Bp3 OCHOBA Ha AOrOBOp 32
spaGorysarme Ha [lomnan pedepeHT 3a esugeHumrja (Ha
aepo3arajysame M OPraHCKM HCrapiuBu MaTepuH),
OppeneHue 3a aepo3arajlyBare W OpPraHCKu UCrapivBy

Numri arkivor : 04-
Data:

Né bazé té nenit 49 paragrafi 1 dhe neni 55, paragrafi 11
Ligjit pér organizimin dhe punén e organeve té
administratés shtetérore (“Gazeta Zyrtare e Republikés
sé Magedonisé” nr. 58/00, 44/02, 82/08, 167/10 dhe 51/11
dhe “Gazeta Zyrtare e Republikés sé Maqedonisé sé
Veriut” nr. 96,2019, 110/2019,154/19 dhe 121/24), nenit 23,
paragrafi 4 i Ligjit pér marrédhéniet e punés (“Gazeta
Zyrtare e Republikés sé Magedonisg” nr. 62/05, 106/08,
161/08, 114/09, 130/09, 50/10, 52/10, 124/10, 47/11, 11/12,
39/12, 13/13, 25/13, 170/13, 187/13, 113/14, 20/15, 33/15,
72/15, 129/15, 27/16, 120/18 dhe “Gazeta Zyrtare e
Republikés sé Maqedonisé sé Veriut” nr. 110/19, 267/20
,151/21, ) dhe nenit 22 té Ligjit pér punonjésit né sektorin
publik (‘Gazeta Zyrtare e Republikés sé Magedonisé” nr.
27/14, 199/14, 27/16, 35/18, 198/18 dhe “Gazeta Zyrtare e
Republikés sé Magedonisé sé Veriut” nr. 143/19, 14/20
dhe 208/2024), si dhe né lidhje me Rregulloren pér
sistematizimin e vendeve té punés né Ministring e
Mjedisit Jetésor dhe Planifikimit Hapésinor, Ministri i
Mjedisit Jetésor dhe Planifikimit Hapésinor, solli:

VENDIM

pér zgjedhjen e (1) realizuesi pér vendin e punés sipas
shpalljes nr. 2/2026 pér vendin e punés nr. 6 pér periudhé
té caktuar kohore

1. Pér realizues té punéve pér vendin e punés - Referent
i ri pér evidencé (té ndotjes nga ajri dhe léndéve organike
qé avullojng), Njésia pér Ndotjen nga Ajri dhe Léndét
Organike gé Avullojné, Sektori pér Ndotjen Industriale
dhe Menaxhimin e Rrezikut — 1 (njé) realizues; pér
periudhé té caktuar kohore, shpallja publike nr. 2/2026, e
publikuar né gazetat ditore "Nova Makedonija" dhe
"Koha" mé 12012026, zgjedhet kandidati Ace
Marinkovski.

2.1 eméruari do t& punésohet né vendin e punés nga pika
1, pas pérfundimit té procedurés pér pérzgjedhjen dhe
pérfundimit té vendimit, dhe né bazé té njé kontrate
punésimi pér Referent té ri per regjistrimin (té ndotjes
nga ajri dhe léndéve organike gé avullojn8), Njésia pér
Ndotjen nga Ajri dhe Léndét Organike qé Avullojné,
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matepun, Cextop 3a UMHaycTpucko 3aragysame M
yrnpaByBame CO PHU3MK, — 1 (efleH) M3BpWMTeN; Ha
onpegesieHo BpeMe.

3. Opaa opnyxka BleryBa BO CWJla CO JEHOT Ha

[IOHECYBameTo.

Ob6pasnoxkeHHe
Kommcuja 3a cipopeiyBame Ha jaBeH ornac 6p.2/2026 so
MMHUCTEPCTBO 3a JKUBOTHA CpefjiHa W MPOCTOPHO
nnaxupawe, hopmupana co Pemenne 6p. 04-104/15 on
16.01.2026 roauHa, Bp3 OCHOBA Ha 3anMCHUK o paboTaTa
Ha KOMHUCHMjaTa 3a CIpOBeAyBame Ha jaBeH oriac
KOHCTAaTHpa AeKa Ha jaBHMOT orjac 3a BpaboTyBamwe Ha
pabotHo mMecto - [lomnaz pedepeHT 3a eBupeHUM]a (Ha
aeposarajyBame M OPTraHCKM MCIApAWBH MaTepu),
OppenenMe 3a aepo3arajyBame WM OpPraHCKHM MCMApIUBH
marepun, Cextop 3a Mupycrpucko 3aragyBame M
ynpaByBate €0 pu3MK, - 1 (epen) w3BpuKTen; Ha
ompefesieHo Bpeme, ONMIUTHTE M MocebHMTe YCI0BM 3a
HaBegeHoTo paboTHO MecTo
kaHaupatoT Aue MapHHKOBCKH.

M WCIOJNHYBa Camo
Co ornej Ha Toa LITO MMEHYBAaHMOT T WCIOJHYBA
npeABUCHUTE YCIOBM YTBPJEHHM BO jaBHHUOT Orjiac
HCTHOT MOJKe J1a 3aCHOBa paboTeH 0JJHOC Ha ONpefeneHo
BpeMe Ha rope HagefleHoTo paboTHO MecTo.

Sektori pér Ndotjen Industriale dhe Menaxhimin e
Rrezikut - 1 (nj&) realizues pér
kohore.

3. Ky vendim hyn né fuqi nga dita e miratimit.

periudhé té caktuar

; Arsyetim

Komisioni pér realizimin e shpalljes publike nr. 2/2026
nd Ministriné e Mjedisit jetésor dhe planifikimit
hapésinor, i formuar me Vendim nr. 04-104/15 nga
16.01.2026, né bazé té Procesverbalit té punés sé
komisionit pér realizimin e shpalljes publike, konstaton
se pér shpalljen publike pér punésimin e ekzekutuesit
pér vendin e punés - Referent i ri pér regjistrimin (té
ndotjes nga ajri dhe léndéve organike qé avullojné),
Njésia pér Ndotjen nga Ajri dhe Léndét Organike qé
Avullojné, Sektori pér Ndotjen Industriale dhe
Menaxhimin e Rrezikut - 1 (nj&) realizues; pér njé
periudhé té caktuar kohe, kushtet e pérgjithshme dhe té
vecanta pér kété vend pune i plotéson vetém kandidati
Ace Marinkovski.

Duke pasur parasysh qé i eméruari i plotéson kushtet e
pércaktuara né shpallien publike, ai mund té lidhé
marrédhénie pune pér periudhé té caktuar kohore né
vendin e punés té mésipérm.

Munucrep/Ministér

Warotenn/Pérgatiti:Fitim Xhemaili '».'h"\/l
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